- resoluciones de 1a. | Juicios
aun e - Juzgados en Instancia concluidos de 1a. Instancia
de Justicia, 9
estado de derecho de la sociedad de
| Aguascalientes
502 y 503 Salas
Impartir justicia pronta, confiable,
imparcial, transparente y gratuita desde la ‘ Juzgados Porcentaje de Juicios actuados ain en  Juicios en proceso
presentacién de un asunto hasta su | proceso de 2a. Instancia
resolucion
| Servicio de justicia de calidad que se
imparte por servidores publicos de carera 505 Consejo de la
vigilada por el Consejo de la Judicatura Estatal
Estatal
otorgados por el
Consejo de Ia Judicatura Estatal para
| de Acuerdo y/o Estudio y Proyecto Secretarios de Acuerdo ylo Estudio y
Consejo de la
Nombramientos de Carrera Judicial 505 “Judicatura
Interinos otorgados por el
Nombramientos Interinos para Jueces | Consejo de la Judicatura Estatal para
| Jueces
Servicio de imparticion de justicia oportuno
y con apego a los derechos fundamentales * Juzgados Porcentaje de Juicios concluidos en el | Juicios concluidos en juzgados del Sistema
por los érgancs jurisdiccionales Tradicionales Sistema Tradicional | Tradicional
del Sistema de Justicia Tradicional
121,122 | suzgados Civies
111,112, ntaje de Juicios
113y 114 | 20eSos Mercmties Mercanties Juzgados
201,202,
203y 204 | JuZBacos Familiares
Cumpimiento e fos objetvos de akcanzar | 302 | Juzgados Penales ki o g et Juicios concluidos en juzgados Penales
completa e imparcial en el
Sistema de Justicia
Juzgados para
309y318 | aclescentes
- 407,402, uzgad Juicias en juzgados Mixtos de
403 y404 Instancia 1a. Instancia 1a.
801 Sala Administrativa
niaje
|realizadas realizadas
Notificaciones Penales en el Sistema
 rack 702 Notificadores Penales
vﬂad:- e Civiles que fueron realizadas
[ Notificaciones en materia Civil, Mercantil y
Famil 70 Notificadores Civiles
Diligencias en materia Civil y Mercantil 704 Ejecutores taje tramitadas realizadas
| Auxiliar a la poblacion en la resolucién de
conflictos de caracter Civil,
Familiary Vecinal, a través del uso de la fiad bl
Justicia Alternativa

Estratégico /

Estratégico /

Estratégico /
Eficacia

an otras resoluciones 30 bitsndis.
(AB) 100 Juicios en proceso Juicios actuados
Nombramientos
P interinos otorgados
acuerdo ylo estudio y
proyecto
A
para Jueces
100 Juicios el Juicios actuados en
Ll ‘Sistema Tradicional Sistema el Tradicional
Juicios concluidos en Juicios sin Sentencia
(A/B)"100 Previa actuadas en
juzgados Mercantiles
juzgados Mercantiles
Juicios concluidos en Juicios actuados en
4prae Juzgedos Pensiss juzgados Penales
Juiclos concluidos en Juicios sin Sentencia
juzgados Mixtos de 1a. Previa actuados en
Instancia | juzgados Mixtos de 1a.
Instancia
(A/B)"100 Notificaciones Penales Notificaciones Penales
Notificaciones Civiles Civiles
(AB)*100 x
(By100 Saicas

Variante

_ 40.00%

10.00%

20.00%

80.00%

80.00%

75.00%

11.84%

47.13%

27.13%

27.93%

79.93%

87.67%

511,803,000

519,800,323 101.56%




anly os S iriaion. wtaje de Juicios o Juicios del / B
b por los Organas Jurisdiccionales | oral istema Oral sistema Oral Eficacia | (VB)
del Sistema de Justicia Oral
310,311,
s, ai0y | HviePenes
37
Cumplimiento de los objetivos de alcanzar Mercantiles wtaje de Juicios Juicios /
PR coneiul ¢ nperchel end nsyne | VOGRS Mercantiles de Oralidad |Mercanties Orales Eficacia | (VB)100
Juzgados para
e ‘Adolescentes
Administrativos y de Apoyo o Areas a |Metas operacion !
mmy 'y de Apoyo i | programada Eficacia (AB)"100
» " celach o
y ey ranaparenci y Acteso a o armacén e | @Br100
Cumplimiento de las normas de Mooy Yy
‘administrativo que rijan a
los 6rgancs y servidores publicos del Poder 706
Judicial, mediante el control, la evaluacion
y la inspeccion.
de los recursos humanos 603 Contabilidad y Control
presupuestales y de control patrimonial Presupuestal (Cumplimiento en tiempo y forma de la
Porcentaje de Estados y entrega de los informes. Gestén/ |y miion
realizados. describe cuantitativamente Ia situacion Eficacia
financiera
de 3 meses o més cublertas aw”“ (A/B)*100
Proveer el recurso humano calificado para 602
los objetivos de la Institucién
Faltas acomuladas de personal que registra |  Gestion/
Porcentaje de Faltas del Personal su entrada y saiida Eficiencia (AB)"100
seldo Gestion/
[Porcentaje de Licencias sin Goce de Suekdo |Licencias Encenca | (VB)'100
Existencia fisica de los bienes muebles y a7 Antiun Fiin

Juicios concluidos en el

Sistema Oral

Juicios concluidos en

Metas cumplidas

Juicios sin Sentencia
Previa actuados en el
Sistema Oral

Metas programadas

Estados Financieros Estados Financieros
teolzados Estados Finanacieros ‘programados Estados Financieros
cublertas

Faltas acumuladas del
Personal

Total de Licencias sin
Goce de sueido

Total de

‘entrada Programada

Total de registros

jt

100.00%

100.00%

75.00%

1.00%

6262%

100.00%

98.26%

61.43%




i

P Semestral /

NOTA: Los juicios descritos en la de la tabla anterior, a todos los. los juzgados, sin considerar el afio de presentacion de los mismas (Carga de trabaio).

Implementacion de indicadores de desempefio




